

## RS § 397                      Motion. Skapa förutsättningar för goda gotländska kollegier

Ärendenummer: RS 2022/862  
Paragraf föregående instans: AU § 272

### Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktige

- Motionen anses besvarad.
- 

#### Sammanfattning

En motion har inkommit den 20 juni 2022 där Claes Nysell (L) m.fl. yrkar att regionstyrelsen ska ges i uppdrag att söka kvalificerade partners, även utanför Mälardalen, för att inom skilda verksamhetsområden bilda allianser för kompetens- och kapacitetsutbyte.

Yrkandet motiveras bland annat enligt följande. ”Politiken ska ge förutsättningarna för ett gott resultat, till exempel strukturen för organisationen och dess styrsystem. För Region Gotland ligger utmaningen i att kontinuerligt överpröva vilken verksamhet som ska bedrivas på Gotland, och vilken kapacitet och kompetens som vi måste skapa allianser för att ha tillgång till. Gotland har där hitintills haft ett fruktbart samarbete med region Stockholm, i synnerhet med Karolinska sjukhuset, men också med privata företag som inom dialysvården. Denna typ av samarbeten behöver flerfaldigas, och då även med partners utanför Mälardalen. Liberalerna Gotland vill att Region Gotland kontinuerligt överprövar sina samarbeten och hela tiden strävar efter allianser som bäst gagnade varje enskild verksamhet.”

Regionstyrelseförvaltningen konstaterar att Region Gotland bedriver flertalet samarbeten med kvalificerade aktörer utanför Mälardalen i syfte att stärka kompetens- och kapacitetsutbyte och att arbetet fortsätter enligt verksamheternas förutsättningar, resurser och arbetssätt. Med hänvisning till vad som framförs i tjänsteskrivelsen anses motionen besvarad.

#### Bedömning

Regionkoncernen (Region Gotland) har en uppgift att alltid tillse att medarbetarna inom respektive verksamhet har rätt kompetens kopplat till uppdrag för att kunna arbeta effektivt med utveckling av verksamheten. En del i det är att söka samverka av olika slag och kunskapskällor som säkrar arbetet samt ger möjlighet att följa utveckling och förändringar inom området. Omfattningen av arbetet är satt i relation till tillgängliga resurser och arbetssätt.

Region Gotlands sex förvaltningar har idag tillsammans flertalet samarbeten utanför regionen. Bland flera kan nämnas ett gott samarbete med Region Stockholm som utvecklas år för år. Samarbeten med andra regioner görs när det ses som ett logistiskt och kostnadseffektivt alternativ.

Om verksamheter ska drivas i egen regi, privat eller i olika allianser och samarbeten förändras över tid och är beroende av invånarnas behov och aktuella förutsättningar. Värdet för medborgarna och hur skattemedel används på bästa sätt är alltid grunden för de olika politiska besluten.

Nationella samarbeten sker även med landets alla regioner kring till exempel kunskapsstyrning, kompetensförsörjning, beredskap, transporter med mera.

Samarbeten med Uppsala Universitet och utlandsutbyten, finansierade via Erasmus, är ytterligare exempel på samarbeten inom kompetensförsörjning för Region Gotland. Utöver externa samarbeten har Region Gotland också flertalet interna samarbeten kring kompetensförsörjning med ett gott samarbete mellan kommun- och regiondelar.

Region Gotland bedriver flertalet samarbeten med kvalificerade aktörer utanför Mälardalen i syfte att stärka kompetens- och kapacitetsutbyte och arbetet fortsätter enligt verksamheternas förutsättningar, resurser och arbetsätt.

Med hänvisning till ovan anses motionen besvarad.

#### **Ärendets behandling under mötet**

Ärendet föredras av Johanna Landin, HR-specialist, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på arbetsutskottets förslag och finner att det bifalls.

#### **Beslutsunderlag**

Motion daterad 2022-06-20

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-10-09

#### **Skickas till**

Förslagsställaren